
Na temelju članka 14. stavka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 

Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 - pročišćeni 

tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 - pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije na ___ sjednici, održanoj 

____ 2023. godine, donijela je 

PLAN MREŽE DJEČJIH VRTIĆA NA PODRUČJU MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

Članak 1. 

Planom mreže dječjih vrtića na području Međimurske županije (u daljnjem tekstu: Plan mreže) 

utvrđuju se dječji vrtići koji obavljaju djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja te skrb o djeci rane i 

predškolske dobi na području Međimurske županije, za djecu od navršenih šest mjeseci života do 

polaska u osnovnu školu.  

Članak 2. 

Planom mreže utvrđuju se i osnovne škole na području Međimurske županije koje obavljaju djelatnost 

predškolskog odgoja i obrazovanja radi provođenja obveznog programa predškole.    

 

Članak 3. 

Plan mreže donosi se radi ravnomjernog razvitka predškolskog odgoja i obrazovanja te se usklađuje 

razvitak mreže dječjih vrtića i osnovnih škola koje obavljaju djelatnost predškolskog odgoja i 

obrazovanja na području gradova i općina u Međimurskoj županiji.  

 

Članak 4. 

Djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja na području Međimurske županije obavljaju 32 dječja 

vrtića, od kojih 31 ima sjedište u Međimurskoj županiji, dok jedan dječji vrtić ima sjedište u Gradu 

Zagrebu, a u Međimurskoj županiji ima područni odjel.  

 

Članak 5. 

Gradovi i općine osnivači su 16 dječjih vrtića, vjerske zajednice osnivači su dva dječja vrtića, fizičke 

osobe 13, a pravna osoba osnivač je jednog dječjeg vrtića.  

 

Članak 6. 

U Međimurskoj županiji 24 jedinice lokalne samouprave na svom području imaju dječji vrtić. Dječji vrtić 

nema Općina Dekanovec, koja sufinancira smještaj djece u dječjim vrtićima u drugim općinama i 

gradovima. Sve ostale općine i svi gradovi u Međimurskoj županiji na svom području imaju dječji vrtić.  

Članak 7. 

U Međimurskoj županiji obavljanje djelatnost predškolskog odgoj i obrazovanja radi provođenja 

obveznog programa predškole provodi se u šest osnovnih škola kojima je osnivač Međimurska 

županija. 

 



2 
 

Članak 8. 

Mrežu dječjih vrtića na području Međimurske županije čini popis dječjih vrtića koji obavljaju djelatnost 

predškolskog odgoja i obrazovanja i popis osnovnih škola koje obavljaju djelatnost predškolskog odgoja 

i obrazovanja radi provođenja obveznog programa predškole, po osnivačima: 

a) DJEČJI VRTIĆI 

RB. OSNIVAČ 
DJEČJI VRTIĆ/SJEDIŠTE USTANOVE                                                           

PODRUČNI ODJEL 

 
OSNIVAČ: J E D I N I C A  L O K A L N E  S A M O U P R A V E  

1. Grad Čakovec 

DV CVRČAK                                                                                                                       
ČAKOVEC, ULICA LAVOSLAVE RUŽIČKE 2 

PO Maslačak, Čakovec, Ulica Josipa Bedekovića 22 

PO Krijesnice, Čakovec, Ulica Milke Trnine 13 

PO Pčelice, Ivanovec, Ulica Zrinskih 4  

PO Stonoga, Novo Selo Rok, Maršala Tita 45 

2. Grad Čakovec 

DV CIPELICA                                                                   
ČAKOVEC, VUKOVARSKA ULICA 15 

PO Vjeverica, Čakovec, Ulica ZAVNOH-a 24 A 

PO Bambi, Čakovec, Ulica bana Josipa Jelačića 25  

PO Zvjezdice, Šandorovec, Prvomajska ulica 21 

PO Pirgo, Kuršanec, Varaždinska 2 

PO Mrav, Mačkovec, Bana Josipa Jelačića 56  

PO Leptirić, Slemenice, Slemenice 10 D 

3. Grad Mursko Središće 

DV MASLAČAK                                                                                                   
MURSKO SREDIŠĆE, ULICA SLATINE 2 

PO Peklenica, Peklenica, Školska ulica 6 

4. Grad Prelog 

DV FIJOLICA                                                                                                                  
PRELOG, TRG KRALJA TOMISLAVA 2 

PO Cirkovljan, Cirkovljan, Trg Svetog Lovre 3 

PO Draškovec, Draškovec, Nikole Tesle 2 

5. Općina Belica 

DV BELICA                                                                                                                    
BELICA, ULICA DR. LJUDEVITA GAJA 21/A 

PO Gardinovec, Gardinovec, Gardinovec 32 

6. Općina Donja Dubrava 

DV KLINČEC                                                                                                                   
DONJA DUBRAVA, KRBULJA 21/A 

PO Donji Vidovec, Donji Vidovec, Trg Slobode 4 



3 
 

7. Općina Donji Kraljevec 

DV FTIČEK                                                                                                                    
DONJI KRALJEVEC, ČAKOVEČKA 7/1 

PO Hodošan, Hodošan, Ulica braće Radića 2/A 

8. Općina Gornji Mihaljevec 
DV SOVICE                                                                                                                    

GORNJI MIHALJEVEC, GORNJI  MIHALJEVEC  16 

9. Općina Kotoriba 
DV KOTORIBA                                                                                                                  

KOTORIBA, ULICA IGNACA SVETOMARTINSKOG 1 

10. Općina Mala Subotica 
DV POTOČNICA                                                                                                                                                 

MALA SUBOTICA, GLAVNA ULICA 55 A 

11. Općina Nedelišće 
DV ZVONČIĆ                                                                                   

NEDELIŠĆE, USKA 16 B 

12. Općina Selnica 
DV SELNIČKI ZVONČIĆI                                                                                                         

SELNICA, BUKOVČAK 1 C 

13. Općina Strahoninec 
DV SUNCOKRET                                                                                                                 

STRAHONINEC, J. H. ZDELARA 2 A 

14. Općina Sveta Marija 
DV KOCKAVICA                                                                                                                                        

SVETA MARIJA, ANDRIJE HABUŠA 29 B 

15. 
Općina Sveti Juraj na 

Bregu 
DV JUROVSKA PČELICA                                                                

LOPATINEC, I. G. KOVAČIĆA 111/A 

16. Općina Šenkovec 
DV VRAPČIĆ                                                                            

ŠENKOVEC, J. BEDEKOVIĆA 11 

 
OSNIVAČ: V J E R S K A   Z A J E D N I C A  

17. Biskupija varaždinska 
DV SVETOG NIKOLE                                                                                  

BELICA, BRAĆE RADIĆA 129 

18. 
Družba kćeri milosrđa 

T.S.R.SV.FRANJE 
DV MARIJA PETKOVIĆ, ZAGREB, IVE MALLINA 4                                                                                    

PO Čakovec, Čakovec, Ulica kralja Zvonimira 4 

 
OSNIVAČ: F I Z I Č K A   O S O B A  

19. 
Anita Caban i                 

Ljubica Železnjak 

DV ŽIBEKI                                                                                                                    
ČAKOVEC, ULICA DR. VINKA ŽGANCA 27 

PO Pribislavec, Pribislavec, Kaštelska ulica 14 

PO Brezje, Brezje, Brezje 63 

20. Ljubica Grašić 

DV LOPTICA                                                                                                                   
ČAKOVEC, ULICA TINA UJEVIĆA 2 

PO Medo, Orehovica, Ulica dr. Ljudevita Gaja 10 

21. Grozdana Žagar 

DV DJEČJA MAŠTA                                                                                                              
ČAKOVEC, FRANCE PREŠERNA 32 

PO Pinokio, Sivica, Glavna ulica 57 

PO Leptirići, Zebanec Selo, Zebanec Selo 67 

22. Ana Simon 
DV PRUGI I PRIJATELJI                                                                                                        

ČAKOVEC,  ULICA BANA JOSIPA JELAČIĆA 22 H 

23. Marija Čučkin 
DV JELENKO                                                                                                                                                         

DOMAŠINEC, KATARINE ZRINSKE 3 

24. Ružica Horvat 
DV RUŽICA                                                                                                      

GORIČAN, ŠKOLSKA 14 

25. Annemarie Panić 
DV ZVJEZDICA                                                                                          

NEDELIŠĆE,  VARAŽDINSKA 25 B 



4 
 

26. 
Anita Knez i                       

Michaela Tarandek Lisjak 
DV MALA TRATINČICA                                                                                                 

PODTUREN, ULICA I. ZALOKA 1/G 

27. 
Snježana Doničar 

Zadravec 

DV SUNČEKO                                                                                                                   
SELNICA, FRANKOPANSKA 1 

PO Pahuljica, Mursko Središće, Frankopanska ulica 18 

28. 
Isabela Lisjak i                         

Claudia Baumgartner 
DV SMJEŠKO                                                                                                            

SVETI MARTIN NA MURI, DUNAJSKA 2 

29. Blaženka Premuš 
DV RIBICA                                                                                                                    

ŽABNIK, ŽABNIČKA 42 

30. 
Metka Cimerman i 

Blaženka Živko 

DV KOCKICE ŠTRIGOVA BB 

PO Štrigova, Štrigova, Štrigova 102 

31. 
Isabela Lisjak i                  

Claudia Baumgartner 
DV SRČEKO                                                                                                                                              

VRATIŠINEC, DR. VINKA ŽGANCA 1 

 
OSNIVAČ: P R A V N A  O S O B A  

32. 
Mikloška-Bauer usluge 

d.o.o. Prelog 
DV VESELA LOPTICA                                                                                                                                                           

PRELOG, ULICA DRAGUTINA  ANTOLEKA OREŠEKA 2 A 

 

b) OSNOVNE ŠKOLE 

 

RB. OSNIVAČ OSNOVNA ŠKOLA 

1. Međimurska županija  OŠ JOŽE HORVATA KOTORIBA                                                                                     
KOTORIBA, ULICA IGNACA SVETOMARTINSKOG 1 

2. Međimurska županija  OŠ DR. IVANA NOVAKA MACINEC                                                                                     
MACINEC, GLAVNAULICA 32 

3. Međimurska županija  OŠ TOMAŠA GORIČANCA MALA SUBOTICA                                                              
PS DRŽIMUREC-STRELEC, DRŽIMUREC 131  

4. Međimurska županija  OŠ OREHOVICA                                                                                                               
OREHOVICA, ŠKOLSKA ULICA 2 

5. Međimurska županija  OŠ PODTUREN                                                                                                                   
PODTUREN, ČAKOVEČKA ULICA 5 

6. Međimurska županija  OŠ VLADIMIRA NAZORA PRIBISLAVEC                                                                    
PRIBISLAVEC, ULICA BRAĆE RADIĆA 2/B 

 

Članak 9. 

Na području Međimurske županije utvrđuju se dječji vrtići i osnovne škole, po gradovima i općina s 

planovima razvitka:    

 

 

 



5 
 

RB. 
JEDINICA 
LOKALNE 

SAMOUPRAVE 

OSNIVAČ 
USTANOVE 

DJEČJI VRTIĆ/MATIČNI ODJEL/OSNOVNA ŠKOLA                                                 
PODRUČNI ODJEL 

PLAN    

1. 
GRAD 

ČAKOVEC 

Grad Čakovec 

DV CVRČAK (sjedište/MO)                                                                                                                            
ČAKOVEC, ULICA LAVOSLAVE RUŽIČKE 2 

Dogradnja MO i 
izgradnja novog PO 
na novoj lokaciji u  

Čakovcu.  

PO Maslačak, Čakovec, Ulica Josipa Bedekovića 22   

PO Krijesnice, Čakovec, Ulica Milke Trnine 13   

PO Pčelice, Ivanovec, Ulica Zrinskih 4  

PO Stonoga, Novo Selo Rok, Maršala Tita 45  

DV CIPELICA  (sjedište/MO)                                                                
ČAKOVEC, VUKOVARSKA ULICA 15 

Dogradnja MO.   

PO Vjeverica, Čakovec, Ulica ZAVNOH-a 24 A   

PO Bambi, Čakovec, Ulica bana Josipa Jelačića 25   

PO Zvjezdice, Šandorovec, Prvomajska ulica 21   

PO Pirgo, Kuršanec, Varaždinska 2   

PO Mrav, Mačkovec, Bana Josipa Jelačića 56  

PO Leptirić, Slemenice, Slemenice 10 D   

Družba kćeri 
milosrđa  

T.S.R.SV.FRANJE  

DV MARIJA PETKOVIĆ, ZAGREB, IVE MALLINA 4 (sjedište/MO)                                                             

PO Čakovec, Čakovec, Ulica kralja Zvonimira 4 
  

 Anita Caban i 
Ljubica Železnjak 

DV ŽIBEKI (sjedište/MO)                                                                                          
ČAKOVEC, ULICA DR. VINKA ŽGANCA 27 

  

Ljubica Grašić 
DV LOPTICA  (sjedište/MO)                                                                     

ČAKOVEC, ULICA TINA UJEVIĆA 2 
  

Grozdana Žagar 
DV DJEČJA MAŠTA (sjedište/MO)                                                                                                          
ČAKOVEC, FRANCE PREŠERNA 32 

  

Ana Simon 
DV PRUGI I PRIJATELJI                                                          

ČAKOVEC,  ULICA BANA JOSIPA JELAČIĆA 22 H 
Rekonstrukcija 

unutrašnjosti vrtića. 

2. 

GRAD 
MURSKO 
SREDIŠĆE 

Grad Mursko 
Središće 

DV MASLAČAK (sjedište/MO)                                                                             
MURSKO SREDIŠĆE, ULICA SLATINE 2 

Dogradnja MO.  

PO Peklenica, Peklenica, Školska ulica 6   

Snježana Doničar 
Zadravec 

DV SUNČEKO (sjedište u Selnici)                                                          
PO Pahuljica, Mursko Središće, Frankopanska ulica 18 

  

3. GRAD PRELOG 

Grad Prelog 

DV FIJOLICA  (sjedište/MO)                                                             
PRELOG, TRG KRALJA TOMISLAVA 2 

 

PO Cirkovljan, Cirkovljan, Trg Svetog Lovre 3 Dogradnja PO.  

PO Draškovec, Draškovec, Nikole Tesle 2  Dogradnja PO.  

Mikloška-Bauer 
usluge d.o.o. 

Prelog 

DV VESELA LOPTICA                                          
PRELOG, ULICA DRAGUTINA  ANTOLEKA OREŠEKA 2 A 

Dogradnja vrtića. 



6 
 

4. 
OPĆINA 
BELICA 

Općina Belica 

DV BELICA (sjedište/MO)                                                  
BELICA, ULICA DR. LJUDEVITA GAJA 21/A 

  

PO Gardinovec, Gardinovec, Gardinovec 32   

Biskupija 
varaždinska 

DV SVETOG NIKOLE                                                                   
BELICA, BRAĆE RADIĆA 129 

  

5. 
OPĆINA 

DEKANOVEC 
Plan Općine Dekanove: Općina planira osnivanje predškolske ustanove te izgradnju novog dječjeg 
vrtića. Na području općine trenutno nema dječjeg vrtića. 

6. 
OPĆINA 

DOMAŠINEC 
Marija Čučkin 

DV JELENKO                                                      
DOMAŠINEC, KATARINE ZRINSKE 3 

  

7. 

OPĆINA 
DONJA 

DUBRAVA 

Općina Donja 
Dubrava 

DV KLINČEC (sjedište/MO)                                                                  
DONJA DUBRAVA, KRBULJA 21/A 

  

8. 
OPĆINA DONJI 

KRALJEVEC 
Općina Donji 

Kraljevec 

DV FTIČEK (sjedište/MO)                                                                                                                            
DONJI KRALJEVEC, ČAKOVEČKA 7/1 

  

PO Hodošan, Hodošan, Ulica braće Radića 2/A 
Izgradnja novog PO 
na novoj lokaciji u 

Hodošanu.  

9. 
OPĆINA DONJI 

VIDOVEC 

Općina Donja 
Dubrava 

DV KLINČEC (sjedište u Donjoj Dubravi)                                                          
PO Donji Vidovec, D. Vidovec, Trg Slobode 4 

  

Plan Općine Donji Vidovec: Općina planira osnivanje  predškolske ustanove i u tijeku je izgradnja novog 
dječjeg vrtića na adresi u Donjem Vidovcu, Rade Končara 5. 

10. 
OPĆINA 

GORIČAN 

Ružica Horvat 
DV RUŽICA                                                                                                                    

GORIČAN, ŠKOLSKA 14 

Prestanak 
obavljanja 

djelatnost s 
31.8.2023.     

Plan Općine Goričan: Općina je u postupku osnivanja predškolske ustanove čije sjedište će biti na 
adresi dosadašnjeg vrtića u Goričanu, Školska 14, a početak rada nove ustanove bio bi 1.9.2023. Općina 
planira rekonstrukciju i dogradnju objekta vrtića.  

11. 

OPĆINA 
GORNJI 

MIHALJEVEC 

Općina Gornji 
Mihaljevec 

DV SOVICE                                                                          
G. MIHALJEVEC, G. MIHALJEVEC  16 

  

12. 
OPĆINA 

KOTORIBA 

Općina Kotoriba 
DV KOTORIBA                                                                     

KOTORIBA, ULICA IGNACA SVETOMARTINSKOG 1 
  

Međimurska 
županija 

OŠ JOŽE HORVATA KOTORIBA                                                     
KOTORIBA, ULICA IGNACA SVETOMARTINSKOG 1 

  

13. 
OPĆINA MALA 

SUBOTICA 

Općina Mala 
Subotica 

DV POTOČNICA                                                            
MALA SUBOTICA, GLAVNA ULICA 55 A 

Dogradnja vrtića. 

Međimurska 
županija 

OŠ TOMAŠA GORIČANCA MALA SUBOTICA                                 
PŠ DRŽIMUREC-STRELEC, DRŽIMUREC 131 

  

14. 
OPĆINA 

NEDELIŠĆE 

Općina Nedelišće 
DV ZVONČIĆ                                                                 

NEDELIŠĆE, USKA 16 B 

Dogradnja vrtića te 
izgradnja novih  PO  

na novima 
lokacijama u 

Nedelišću, Paragu i 
Dunjkovcu. 

Annemarie Panić 
DV ZVJEZDICA                                                 

NEDELIŠĆE, VARAŽDINSKA 25 B 
  

Međimurska 
županija 

OŠ DR. IVANA NOVAKA MACINEC                                      
MACINEC, GLAVNA ULICA 32 

  



7 
 

15. 
OPĆINA 

OREHOVICA 

Ljubica Grašić 
DV LOPTICA (sjedište u Čakovcu)                                                       

PO Medo, Orehovica, Ulica dr. Ljudevita Gaja 10 
  

Međimurska 
županija 

OŠ OREHOVICA                                                                                       
OREHOVICA, ŠKOLSKA ULICA 2 

  

Plan Općine Orehovica: Općina planira osnivanje predškolske ustanove te izgradnju novog dječjeg 
vrtića. 

16. 
OPĆINA 

PODTUREN 

Anita Knez i 
Michaela 

Tarandek Lisjak 

DV MALA TRATINČICA                                                        
PODTUREN, ULICA I. ZALOKA 1/G 

  

Grozdana Žagar 
DV DJEČJA MAŠTA (sjedište u Čakovcu)                                             

PO Pinokio, Sivica, Glavna ulica 57 
  

Međimurska 
županija 

OŠ PODTUREN                                                                
PODTUREN, ČAKOVEČKA ULICA 5 

  

17. 
OPĆINA 

PRIBISLAVEC 

Anita Caban i 
Ljubica Železnjak 

DV ŽIBEKI (sjedište u Čakovcu)                                                                             
PO Pribislavec, Pribislavec, Kaštelska ulica 14 

Dogradnja PO.  

Međimurska 
županija 

OŠ VLADIMIRA NAZORA PRIBISLAVEC                                                     
PRIBISLAVEC, ULICA BRAĆE RADIĆA 2/B 

  

18. 
OPĆINA 
SELNICA 

Općina Selnica 
DV SELNIČKI ZVONČIĆI                                          

SELNICA, BUKOVČAK 1 C 
  

Grozdana Žagar 
DV DJEČJA MAŠTA (sjedište u Čakovcu)                                                 

PO Leptirići, Zebanec Selo, Zebanec Selo 67 
 

19. 
OPĆINA 

STRAHONINEC 
Općina 

Strahoninec 
DV SUNCOKRET                                                             

STRAHONINEC, J. H. ZDELARA 2 A 
Dogradnja vrtića.  

20. 

OPĆINA 
SVETA 

MARIJA 

Općina Sveta 
Marija 

DV KOCKAVICA                                                                
SVETA MARIJA, ANDRIJE HABUŠA 29 B 

Dogradnja vrtića. 

21. 

OPĆINA SVETI 
JURAJ NA 

BREGU 

Općina Sveti Juraj 
na Bregu 

DV JUROVSKA PČELICA                                                                                                          
LOPATINEC, I. G. KOVAČIĆA 111/A 

  

Anita Caban i 
Ljubica Železnjak 

DV ŽIBEKI (sjedište u Čakovcu)                                                                                                         
PO Brezje, Brezje, Brezje 63 

Dogradnja PO. 

22. 

OPĆINA SVETI 
MARTIN NA 

MURI 

Isabela Lisjak i                         
Claudia 

Baumgartner 

DV SMJEŠKO                                                         
SVETI MARTIN NA MURI, DUNAJSKA 2 

  

Blaženka Premuš  
DV RIBICA                                                                 

ŽABNIK, ŽABNIČKA 42 
  

23. 
OPĆINA 

ŠENKOVEC 
Općina Šenkovec 

DV VRAPČIĆ                                                                       
ŠENKOVEC, J. BEDEKOVIĆA 11 

  

24. 
OPĆINA 

ŠTRIGOVA 

Metka Cimerman 
i Blaženka Živko 

DV KOCKICE ŠTRIGOVA BB (sjedište/MO)   

PO Štrigova, Štrigova, Štrigova 102   

Plan  Općine Štrigova: Općina planira osnivanje predškolske ustanove te izgradnju novog dječjeg vrtića. 

25. 
OPĆINA 

VRATIŠINEC  

Isabela Lisjak i                  
Claudia 

Baumgartner 

DV SRČEKO                                                             
VRATIŠINEC, DR. VINKA ŽGANCA 1 

  

Plan Općine Vratišinec: Općina planira osnivanje predškolske ustanove te izgradnju novog dječjeg 
vrtića. 



8 
 

Članak 10. 

Plan mreže dječjih vrtića na području Međimurske županije, uz plan izgradnje novih dječjih vrtića i 

dogradnju postojećih dječjih vrtića, omogućit će kvalitetniji i ravnomjerniji razvitak predškolskog 

odgoja i obrazovanja, udovoljavati uvjetima Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i 

naobrazbe („Narodne novine“ broj 63/08 i 90/10) te zahtjevima dostupnosti i racionalnog ustroja 

dječjih vrtića i programa za djecu rane i predškolske dobi u skladu s njihovim potrebama i 

sposobnostima.  

Članak 11. 

Proširenje i izmjenu mreže dječjih vrtića, sukladno članku 14. stavku 1. Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), planiraju gradovi Čakovec, 

Mursko Središće i Prelog te općine Dekanovec, Donji Kraljevec, Donji Vidovec, Goričan, Mala Subotica, 

Nedelišće, Orehovica, Pribislavec, Strahoninec, Sveta Marija, Sveti Juraj na Bregu, Štrigova i Vratišinec. 

Članak 12. 

Međimurska županija pratit će i daljnji razvitak i širenje mreže dječjih vrtića na području svih gradova i 

općina u Međimurskoj županiji te po potrebi predlagati izmjenu i dopunu mreže dječjih vrtića na 

području Međimurske županije. 

Članak 13. 

Plan mreže može se mijenjati i dopunjavati osnivanjem novih dječjih vrtića, otvaranjem novim 

područnih odjela ili njihovim proširenjem, sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i Državnom pedagoškom standardu 

predškolskog odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ broj 63/08 i 90/10).  

Članak 14. 

Plan mreže stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Međimurske  županije", 

nakon čega prestaje važiti „Mreža dječjih vrtića na području Međimurske županije“ (KLASA: 601-01/10-

03/3, URBROJ: 2109/1-02-10-33 od 8.7.2010.) objavljena 9.7.2010. u „Službenom glasniku Međimurske 

županije“.  

Članak 15. 

Nakon stupanja na snagu, ovaj Plan mreže dostavit će se ministarstvu nadležnom za obrazovanje. 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

  

KLASA: 601-01/23-03/2                                                                                      PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2109-02-23-1 

Čakovec,  __.__. 2023.                                                                                    Dragutin Glavina                      

 

 

                                                                                                         

                                                                                                           



9 
 

O B R A Z L O Ž E N J E  

 

U Međimurskoj županiji do sad je bila važeća „Mreža dječjih vrtića na području Međimurske županije“ 

(KLASA: 601-01/10-03/3, URBROJ: 2109/1-02-10-33 od 8.7.2010.) objavljena 9.7.2010. u „Službenom 

glasniku Međimurske županije“. Od 2010. godine pa do danas na području Međimurske županije 

nastale su brojne promjene u obavljanju djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja odnosno 

izgrađeni su novi dječji vrtići i područni odjeli te je bilo potrebno donijeti novi Plan mreže.  

 

Člankom 14. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 

94/13, 98/19 i 57/22) propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi plan 

mreže dječjih vrtića na svom području, te prema svojim potrebama i mogućnostima određuje način 

razvoja predškolskog odgoja i obrazovanja na svome području. Predstavničko tijelo županije na temelju 

planova predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave usklađuje razvitak mreže dječjih vrtića na 

svom području.   

 

Na području Međimurske županije djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja obavljaju 32 dječja 

vrtića, od kojih 31 ima sjedište u Međimurskoj županiji, dok jedan dječji vrtić ima sjedište u Gradu 

Zagrebu, a u Međimurskoj županiji ima područni odjel.  

 

Sukladno članku 7. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne Novine“ broj 10/97, 

107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) dječji vrtić mogu osnovati Republika Hrvatska, jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave, vjerske zajednice i druge pravne i fizičke osobe. U Međimurskoj 

županiji osnivači dječjih vrtića su gradovi i općine, vjerske zajednice, fizičke i pravne osobe. Gradovi i 

općine osnivači su 16 dječjih vrtića, vjerske zajednice osnivači su dva dječja vrtića, fizičke osobe 13, a 

pravna osoba osnivač je jednog dječjeg vrtića.  

Osim dječjih vrtića, djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja radi provođenja obveznog programa 

predškole provodi se u šest osnovnih škola u Međimurskoj županiji kojima je osnivač Međimurska 

županija, i to u OŠ Jože Horvata Kotoriba, OŠ dr. Ivana Novaka Macinec, OŠ Tomaša Goričanca Mala 

Subotica, OŠ Orehovica, OŠ Podturen i u OŠ Vladimira Nazora Pribislavec.  

Plan mreže dječjih vrtića na području Međimurske županije predstavlja trenutni pregled usklađenog 

razvitka predškolskog odgoja i obrazovanja na području županije kao i osnovu za daljnji razvitak i 

širenje djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja. U pojedinim jedinicama lokalne samouprave 

trenutno stanje u potpunosti ne zadovoljava potrebe stanovništva za smještajnim kapacitetom djece u 

dječjim vrtićima, stoga je u planu proširenje mreže dječjih vrtića zbog izgradnje novih vrtića, novih 

područnih odjela te dogradnje i rekonstrukcije postojećih.  

 

Proširenje i izmjenu mreže dječjih vrtića, sukladno članku 14. stavku 1. Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), planiraju gradovi Čakovec, 

Mursko Središće i Prelog te općine Dekanovec, Donji Kraljevec, Donji Vidovec, Goričan, Mala Subotica, 

Nedelišće, Orehovica, Pribislavec, Strahoninec, Sveta Marija, Sveti Juraj na Bregu, Štrigova i Vratišinec. 

 

 



10 
 

Proširenjem mreže omogućit će se kvalitetniji i ravnomjerniji razvitak predškolskog odgoja i 

obrazovanja na području Međimurske županije, sukladno uvjetima Državnog pedagoškog standarda 

predškolskog odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ broj 63/08 i 90/10) te zahtjevima dostupnosti i 

racionalnog ustroja dječjih vrtića i programa za djecu rane i predškolske dobi u skladu s njihovim 

potrebama i sposobnostima. 

 

Međimurska županija pratit će i daljnji razvitak i širenje mreže dječjih vrtića na području gradova i 

općina u Međimurskoj županiji te po potrebi predlagati izmjenu i dopunu mreže dječjih vrtića. Plan 

mreže dječjih vrtića može se mijenjati i dopunjavati osnivanjem novih dječjih vrtića, otvaranjem novim 

područnih odjela ili njihovim proširenjem, sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i Državnom pedagoškom standardu 

predškolskog odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ broj  63/08 i 90/10).  

Nakon stupanja na snagu, ovaj Plan mreže dostavit će se na daljnji postupak ministarstvu nadležnom za 

obrazovanjem, budući da ministar nadležan za obrazovanje donosi odluku o mreži dječjih vrtića 

Republike Hrvatske, sukladno članku 14. stavku 3. i 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju  

(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22).  

 

Čakovec, srpanj 2023. 

 

 

UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU  

                                                                                                                  I SPORT MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 


